
1 

 

PORTARIA Nº 107/2025 

 

Concede diária a servidores municipais.  

 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais, em consonância com o disposto nas Lei nº 

1662/2011 e suas alterações, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme 

especificado abaixo: 

 

Nome do servidor  Carlos Eduardo Mangini Silva 

Matrícula Funcional 20392-1 

Função Secretário de Planejamento e Ações Estratégicas  

Secretaria Secretaria de Planejamento e Ações Estratégicas 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba  

Objetivo da viagem Participação 7ª Conferência Estadual das Cidades do Paraná. 

Período 27, 28, 29 e 30/08/2025 

Valor das diárias R$ 1.793,81 (um mil, setecentos e noventa e três reais e oitenta e um centavos) 

Proc. Administrativo nº 2.489/2025 – 1Doc 

 

Nome do servidor Dione Luiz da Silva 

Matrícula Funcional 16420-1 

Função Secretário de Administração e Finanças 

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba  

Objetivo da viagem Participação 7ª Conferência Estadual das Cidades do Paraná. 

Período 27, 28, 29 e 30/08/2025 

Valor das diárias R$ 1.793,81 (um mil, setecentos e noventa e três reais e oitenta e um centavos) 

Proc. Administrativo nº 2.489/2025 – 1Doc 

 

Nome do servidor  Bianca Cristina Schreiber 

Matrícula Funcional 18188-1 

Função Coordenadora de Projetos e Contratos 

Secretaria Secretaria de Planejamento 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba  

Objetivo da viagem Participação 7ª Conferência Estadual das Cidades do Paraná. 

Período 27, 28, 29 e 30/08/2025 

Valor das diárias R$ 1.562,37 (um mil, quinhentos e sessenta e dois reais e trinta e sete centavos) 

Proc. Administrativo nº 2.489/2025 – 1Doc 

 

Nome do servidor Andressa Rodrigues Borbas  

Matrícula Funcional 20291-1 

Função Procuradora Geral do Município 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba  

Objetivo da viagem Participação 7ª Conferência Estadual das Cidades do Paraná. 

Período 27, 28, 29 e 30/08/2025 

Valor das diárias R$ 1.793,81 (um mil, setecentos e noventa e três reais e oitenta e um centavos) 

Proc. Administrativo n° 2.489/2025 – 1Doc   



2 

 

 

Nome do servidor  Jorge Augusto Didone 

Matrícula Funcional 20360-1 

Função Diretor do Departamento de Interior 

Secretaria Secretaria de Viação, Obras e Serviços Urbanos 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba  

Objetivo da viagem Participação 7ª Conferência Estadual das Cidades do Paraná. 

Período 27, 28, 29 e 30/08/2025 

Valor das diárias R$ 1.562,37 (um mil, quinhentos e sessenta e dois reais e trinta e sete centavos) 

Proc. Administrativo nº 2.489/2025 – 1Doc 

 

Nome do servidor Ana Caroline Santini  

Matrícula Funcional 20118-1 

Função Agente Administrativo  

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba  

Objetivo da viagem Capacitação SEDEF – Deliberação de Recurso Pessoa com Deficiência 

Período 27, 28 e 29/08/2025 

Valor das diárias R$ 746,44 (setecentos e quarenta e seis reais e quarenta e quatro centavos) 

Memorando/CI nº 5.706/2025 – 1Doc 

 

Nome do servidor  Elaine Perin 

Matrícula Funcional 18533-1 

Função Agente Administrativo   

Secretaria  Secretaria de Administração e Finanças/Dpto. de Tributação e Receita. 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Revisão e alteração do Código Tributário Municipal com a empresa CMM 

Assessoria Tributária 

Período 02/09/2025 

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos) 

Proc. Administrativo nº 2.487/2025 - 1Doc 

 

Nome do servidor Jaqueline Martinez de Oliva  

Matrícula Funcional 20278-1 

Função Diretora do Departamento de Tributação e Receita 

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças  

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Revisão e alteração do Código Tributário Municipal com a empresa CMM 

Assessoria Tributária 

Data  02/09/2025 

Valor das diárias R$ 150,45 (cento e cinquenta reais e quarenta e cinco centavos) 

Proc. Administrativo nº 2.487/2025 - 1Doc 

 

Nome do servidor Lucas Ubiali   

Matrícula Funcional 20243-1 

Função Auditor Fiscal  

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Revisão e alteração do Código Tributário Municipal com a empresa CMM 

Assessoria Tributária 

Período 02/09/2025 



3 

 

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos) 

Proc. Administrativo nº 2.487/2025 - 1Doc 

 

Nome do servidor Antonio Petri 

Matrícula Funcional 13085-1 

Função Motorista 

Secretaria Educação e Cultura 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel 

Objetivo da viagem Levar e buscar servidoras do Departamento de Ensino no aeroporto 

Período 31/08/2025 e 03/09/2025 

Valor das diárias R$ 196,74 (cento e noventa e seis reais e setenta e quatro centavos) 

Proc. Administrativo n° 2.515/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor  Jailene Dal Bosco 

Matrícula Funcional 17798-1  

Função Suporte Pedagógico 

Secretaria Secretaria de Educação e Cultura 

Origem da viagem Dois Vizinhos  

Destino da viagem Itajubá/MG  

Objetivo da viagem Participar de formação dos articuladores do novo par.  

Período 31/08/2025 e 01,02 e 03/09/2025 

Valor das diárias R$ 1.985,94 (um mil, novecentos e oitenta e cinco reais e noventa e quatro 

centavos) 

Proc. Administrativo n° 2.435 /2025 – 1Doc 

 

Nome do servidor Sirlene Pereira Rosa  

Matrícula Funcional 17560-1 

Função Suporte pedagógico 

Secretaria Secretaria de Educação e Cultura 

Origem da viagem Dois Vizinhos   

Destino da viagem Itajubá/MG  

Objetivo da viagem Participar de formação dos articuladores do novo par.  

Pe20323ríodo 31/08/2025 e 01,02 e 03/09/2025 

Valor das diárias R$ 1.985,94 (um mil, novecentos e oitenta e cinco reais e noventa e quatro 

centavos) 

 Proc. Administrativo 2.435/2025 – 1Doc  

 

Nome do servidor Claudete Meurer 

Matrícula Funcional 17949-1 

Função Secretária 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão e Foz do Iguaçu  

Objetivo da viagem Reunião no Hospital Regional e COSEMS  

Data  28/08/2025 e 03 e 04/09/2025 

Valor das diárias R$ 879,54 (oitocentos e setenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos) 

Proc. Administrativo n° 2.526 /2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Amarildo da Rold 

Matrícula Funcional 18062-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 



4 

 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Data  26, 27, 28, 29/08/2025; 01/09/2025 

Valor das diárias R$ 491,85 (quatrocentos e noventa e um reais e oitenta e cinco centavos) 

Proc. Administrativo n° 2.528/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Angelo Cardoso da Silva 

Matrícula Funcional 18148-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Curitiba 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 26, 27, 28, 29 e 31/08/2025; 01/09/2025 

Valor das diárias R$ 1.099,42 (um mil, noventa e nove reais e quarenta e dois centavos) 

Proc. Administrativo n° 2.525/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Edenilson Alves de Moraes 

Matrícula Funcional 18063-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Ampere, Francisco Beltrão, Cascavel 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  25, 27 e 29/08/2025; 01/09/2025 

Valor das diárias R$ 376,11 (trezentos e setenta e seis reais e onze centavos) 

Proc. Administrativo n° 2.528 /2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Edivaldo Rocha de Paula 

Matrícula Funcional 14923-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde  

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 28 e 31/08/2025 

Valor das diárias R$ 237,24 (duzentos e trinta e sete reais e vinte e quatro centavos) 

Proc. Administrativo n° 2.528 /2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Edivaldo Rocha de Paula 

Matrícula Funcional 14923-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde  

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Dionísio Cerqueira – SC 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 26 e 27/08/2025 

Valor das diárias R$ 118,04 (cento e dezoito reais e quatro centavos) 

Proc. Administrativo n° 2.528 /2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Gilberto Morais 

Matrícula Funcional 17828-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 



5 

 

Destino da viagem Cascavel, Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 26 e 29/08/2025; 01/09/2025 

Valor das diárias R$ 318,24 (trezentos e dezoito reais e vinte e quatro centavos) 

Proc. Administrativo n° 2.528/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Itamar Jose Frantz 

Matrícula Funcional 4650-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Curitiba, Palmas 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 19, 20, 21, 25, 26, 27, 28 e 29/08/2025 

Valor das diárias R$ 931,58 (novecentos e trinta e um reais e cinquenta e oito centavos) 

Proc. Administrativo n° 2.528/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Jocemar Aloisio Assmann 

Matrícula Funcional 19168-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba, Coronel Vivida, Ampere  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 27, 28, 29 e 31/08/2025; 01/09/2025 

Valor das diárias R$ 688,58 (seiscentos e oitenta e oito reais e cinquenta e oito centavos) 

Proc. Administrativo n° 2.528/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Josmar Américo da Silva  

Matrícula Funcional 13110-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Ampere, Guarapuava  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Data  20, 21, 22, 26 e 27/08/2025 

Valor das diárias R$ 491,85 (quatrocentos e noventa e um reais e oitenta e cinco centavos) 

Proc. Administrativo n° 2.528/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Josmar Américo da Silva  

Matrícula Funcional 13110-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Dionísio Cerqueira - SC  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Data  19 e 20/08/2025 

Valor das diárias R$ 236,08 (duzentos e trinta e seis reais e oito centavos) 

Proc. Administrativo n° 2.528/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Leocir Paulo Tranker 

Matrícula Funcional 14338-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 



6 

 

Destino da viagem Curitiba, Cascavel 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  25, 26 e 27/08/2025 

Valor das diárias 549,71 (quinhentos e quarenta e nove reais e setenta e um centavos) 

Proc. Administrativo n° 2.528/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Rafael Krupinski 

Matrícula Funcional 18268-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  27, 29 e 30/08/2025; 01/09/2025 

Valor das diárias R$ 335,61 (trezentos e trinta e cinco reais e sessenta e um centavos) 

Proc. Administrativo n° 2.528/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor  Valdecir da Silva 

Matrícula Funcional 16489-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Data  26, 27, 28 e 29/08/2025; 01/09/2025 

Valor das diárias R$ 532,35 (quinhentos e trinta e dois reais e trinta e cinco centavos) 

Proc. Administrativo n° 2.528/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Ivonei Lopes Pedroso 

Matrícula Funcional 14150-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Dionísio Cerqueira - SC 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Período 02/09/2025 

Valor das diárias R$ 118,04 (cento e dezoito reais e quatro centavos) 

Proc. Administrativo n° 2.528/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Ivonei Lopes Pedroso 

Matrícula Funcional 14150-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel, Guarapuava 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Período 28/08/2025; 01/09/2025 

Valor das diárias R$ 196,74 (cento e noventa e seis reais e setenta e quatro centavos) 

Proc. Administrativo n° 2.528/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Henrique Claro da Silva Machado 

Matrícula Funcional 20447-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 



7 

 

Destino da viagem Cascavel, Curitiba, Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 26, 27, 28 e 29/08/2025; 01 e 02/09/2025 

Valor das diárias R$ 885,32 (oitocentos e oitenta e cinco reais e trinta e dois centavos) 

Proc. Administrativo n° 2.528 /2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Fabiano Borba Meure 

Matrícula Funcional 19555-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel, Guarapuava, Curitiba  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  26, 28 e 29/08/2025; 01 e 02/09/2025 

Valor das diárias R$ 688,58 (seiscentos e oitenta e oito reais e cinquenta e oito centavos) 

Proc. Administrativo n° 2.528/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Adilson Nicolodi 

Matrícula Funcional 13152-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos  

Destino da viagem Pato Branco  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 25, 27, 28 e 29/08/2025; 01 e 02/09/2025 

Valor das diárias R$ 590,22 (quinhentos e noventa e vinte e dois centavos) 

Proc. Administrativo n° 2.528/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Giovani Kubiak 

Matrícula Funcional 20539-1 

Função Professor de Ensino Fundamental Licenciatura Plena + Pós 

Secretaria Secretaria de Educação e Cultura 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Participar de curso de Letramento Digital 

Período 05 e 19/09/2025; 03/10/2025 

Valor das diárias R$ 295,11 (duzentos e noventa e cinco reais e onze centavos) 

Proc. Administrativo nº 2.516/2025 

 

Nome do servidor Euzébio José Cagnini 

Matrícula Funcional 18064-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação e Cultura  

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Foz do Iguaçu 

Objetivo da viagem Transportar atletas do Galinho Futsal – Campeonato Paranaense Sub 9 

Período 22 e 23/08/2025 

Valor das diárias R$ 491,84 (quatrocentos e noventa e um reais e oitenta e quatro centavos) 

Proc. Administrativo n° 2.495/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Lucas Souvenir Antonello 

Matrícula Funcional 18855-1 

Função Secretário de Esportes e Lazer 

Secretaria Secretaria de Esportes e Lazer 

Origem da viagem Dois Vizinhos 



8 

 

Destino da viagem Foz do Iguaçu  

Objetivo da viagem Conferência Estadual do Esporte  

Período 02/09/2025 

Valor das diárias R$ 1.354,05 (um mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e cinco centavos) 

Proc. Administrativo n° 2.495/2025 – 1Doc   

 

Nome do servidor Allison Bueno   

Matrícula Funcional 18348-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Esporte e Lazer 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Renascença  

Objetivo da viagem Transportar atletas do futsal para Aesupar.  

Data  21 e 22/08/2025 

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e sessenta e um centavos) 

Proc. Administrativo 2.495/2025 

 

Nome do servidor Elton Bueno   

Matrícula Funcional 19280-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos Hídricos  

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte do Futebol.  

Data  16/08/2025 

Valor das diárias R$ 138,87 (cento e trinta e oito reais e oitenta e sete centavos) 

Proc. Administrativo n° 2.495/2025 – 1Doc   

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo 

efeitos a partir de 16 de agosto de 2025. 

 

 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos cinco dias do 

mês de setembro do ano de dois mil e vinte e cinco, 64º ano de 

emancipação. 

 

 

 

 

 

Luis Carlos Turatto 

Prefeito   

 

Registre-se   

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

 

 

Dione Luiz da Silva 

Secretário de Administração e Finanças 

 

 

 



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

Secretaria de Planejamento e Ações Estratégicas

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações. requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação,
pouso/pernoite e estadia.

MATRÍCULA FUNCIONAL: 203921
NOME DO SERVIDOR:

PIX/Nubank

Carlos Eduardo Mangini Silva
FUNÇÃO DO SERVIDOR: Secretario de Planejamento e Ações Estratégicas

46999760953

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

RELATÓRIO DE VIAGEM

ORIGEM
DESTINO

PERÍODO AFASTAMENTO HORA CIDADE
DIA/MÊS HORA

DIA/MÊS
SAÍDA DE PARA CHEGADA

27/08/2025 16:00 Dois Vizinhos Curitiba 30/08/2025 14:00

Justificativa: Participação Evento 7ª Conferência Estadual das Cidades Paraná. Construindo a Política Nacional de
Desenvolvimento Urbano

DIÁRIAS QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

Período de até 06 hs - alimentação R$69,43 R$0,00

Período maior que 06 hs e menor que 12hs - alimentação 2 R$156,23 R$312,46

Período maior que 12 h - alimentação 2 R$219,89 R$439,78
Período maior que 12h00 - Pernoite 3 R$347,19 R$1.041,57

Custo da viagem: Meio de Transporte: carro oficial

RESUMO

TOTAL DIARIAS DESCRIÇÃO DIARIAS VALOR UNIT. TOTAL

Período de até 06 hs alimentacão R$69,43 R$0,00
2 Período maior que 06 hs e menor que 12hs - alimentação R$156,23 R$312,46
2 Período maior que 12 h - alimentação R$219,89 R$439,78
3 Período maior que 12 h - Pernoite R$347,19 R$1.041,57

TOTAL 1793,81

DOIS VIZINHOS, 27 DE AGOSTO DE 2025

JhaolaCarlos Eduardo Mangini Silva
Sed de Planejamento e Ações Estratégicas

Luis Carlos Turatto

Prefeito



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Nos termos da Lei: 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face às despesas com alimentação,
pouso/pernoite e estadia.

MATRÍCULA FUNCIONAL: 164201

NOME DO SERVIDOR: Dione Luiz da Silva

FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO: Secretario de Administração e Finanças

BANCO: Caixa Econômica AG. 931

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

RELATÓRIO DE VIAGEM

C/C: 593484055

ORIGEM DESTINO/RETORNO

PERÍODO AFASTAMENTO HORA CIDADE HORA
DIA/MÊS DIA/MÊS

SAÍDA DE PARA CHEGADA

27/08/2025 16:00 Dois Vizinhos Curitiba 30/08/2025 14:00

Justificativa:
Participação Evento 7ª Conferência Estadual das Cidades Paraná. Construindo a Política Nacional de

Desenvolvimento Urbano

DIÁRIAS QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

Período até 6 h - alimentação R$ 69,43 R$ 0,00

Período maior que 06h00 e menor que 12 h - alimentação 2 R$ 156,23 R$ 312,46

Período maior que 12 h - alimentação 2 R$ 219,89 R$ 439,78

Período maior que 12 h – pernoite 3 R$ 347,19 R$ 1.041,57

Custo da viagem: Meio de Transporte: Carro Oficial

TOTAL DIARIAS DESCRIÇÃO DIARIAS VALOR UNIT. TOTAL

Período até 6 h - alimentação R$ 69,43 R$ 0,00
2 Período maior que 06h00 e menor que 12 h - alimentação R$ 156,23 R$ 312,46
2 Período maior que 12 h - alimentação R$ 219,89 R$ 439,78
3 Período maior que 12 h - pernoite R$ 347,19 R$ 1.041,57

TOTAL R$ 1.793,81

DOIS VIZINHOS, 27 DE AGOSTO DE 2025.

Dione Luiz da Silva

Secretário de Administração e Finanças

Luiz Carlos Turatto

Prefeito de Dois Vizinhos



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

Secretaria de Planejamento e Ações Estratégicas

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações. requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação,
pouso/pernoite e estadia.

MATRÍCULA FUNCIONAL: 181881
NOME DO SERVIDOR: Bianca Cristina Schreiber

FUNÇÃO DO SERVIDOR: Coordenadora de Projetos e Contratos
PIX 44991272727

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

RELATÓRIO DE VIAGEM

ORIGEM
DESTINO

PERÍODO

AFASTAMENTO
HORA CIDADE

DIA/MÊS HORA

SAÍDA DIA/MÊS
DE PARA CHEGADA

27/08/2025 16:00 Dois Vizinhos Curitba 30/08/2025 14:00

Justificativa: Participação Evento 7ª Conferência Estadual das Cidades Paraná. Construindo a Política
Nacional de Desenvolvimento Urbano.

DIÁRIAS

Período de até 06 hs - alimentação

Período maior que 06 hs e menor que 12hs - alimentação

Período maior que 12 h - alimentação

Período maior que 12h00 - Pernoite

Veiculo Oficial Meio de Transporte: carro oficial

RESUMO

QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

R$57,86 R$0,00

2 R$150,45 R$300,90
2 R$196,74 R$393,48

3 R$289,33 R$867,99

TOTAL DIARIAS DESCRIÇÃO DIARIAS VALOR UNIT. TOTAL

Período de até 06 hs - alimentação R$57,86 R$ 0,00
2 Período maior que 06 hs e menor que 12hs - alimentação R$150,45 R$ 300,90
2 Período maior que 12 h - alimentaçãO R$196,74 R$ 393,48
3 Período maior que 12 h - Pernoite R$289,33 R$ 867,99

R$ 1.562,37

DOIS VIZINHOS, 27 de Agosto de 2025

RR
Bianca Cristina Schreiber

Coordenadora de Projetos e Contratos
Carlos Eduardo Mangini Silva

Secretaria de Planejamento e Ações Estratégicas



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

GABINEТЕ

Nos termos da Lei: 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação,
pouso/pernoite e estadia.

MATRÍCULA FUNCIONAL: 20291-1
NOME DO SERVIDOR: Andressa Rodrigues Borbas
FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO: PROCURADORA GERAL DO MUNICIPIO

PIX 8865168978 BANCO CEF

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

RELATÓRIO DE VIAGEM

ORIGEM
DESTINO/RETORNO

HORA
PERÍODO AFASTAMENTO DIA/MÊS

CIDADE
HORA

DIA/MÊS
SAÍDA DE PARA

CHEGADA

27/08/2025 16:00 Dois Vizinhos Curitiba 30/08/2025 14:00

Participação Evento 7ª Conferência Estadual das Cidades Paraná. Construindo a Política
Nacional de Desenvolvimento Urbano

DIÁRIAS

Período até 6 h - alimentação

Período maior que 06h00 e menor que 12h - alimentação

Período maior que 12 h - alimentação

¡Período maior que 12 h - pernoite

QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

R$ 69,43 R$ 0,00

2 R$ 156,23 R$ 312,46

2 R$ 219,89 R$ 439,78

3 R$ 347,19 R$ 1.041,57
VEICULO OFICIAL Meio de Transporte: Carro Oficial

TOTAL DIARIAS DESCRIÇÃO DIARIAS TOTAL

Período até 6 h - alimentação R$ 69,43 R$ 0,00
2 Período maior que 06h00 e menor que 12 h - alimentação R$ 156,23 R$ 312,46
2 Período maior que 12 h - alimentação R$ 219,89 R$ 439,78
3 Período maior que 12 h - pernoite R$ 347,19 R$ 1.041,57

TOTAL 1793,81

Andressa &. Berbas
Andressa Rodrigues Borbas

DOIS VIZINHOS, 27 DE AGOSTO 2025.

PROCURADORA GERAL DO MUNICIPIO
Luiz Carlos Turatto

Prefeito



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações. requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação,
pouso/pernoite e estadia.

MATRÍCULA FUNCIONAL: 203601

NOME DO SERVIDOR: Jorge Augusto Didone
FUNÇÃO DO SERVIDOR: DIRETOR DEPTO INTERIOR
PIX 080.164.959-58

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

RELATÓRIO DE VIAGEM

ORIGEM
DESTINО

PERÍODO

AFASTAMENTO
HORA

DIA/MÊS
CIDADE HORA

SAÍDA DIA/MÊS
DE PARA CHEGADA

27/08/2025 16:00 Dois Vizinhos Curitiba 30/08/2025 14:00

Justificativa: Participação Evento 7ª Conferência Estadual das Cidades Paraná. Construindo a Política

Nacional de Desenvolvimento Urbano.

DIÁRIAS QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

Período de até 06 hs - alimentação R$57,86 R$0,00
Período maior que 06 hs e menor que 12hs - alimentação 2 R$150,45 R$300,90
Período maior que 12 h - alimentação 2 R$196,74 R$393,48
Período maior que 12h00 - Pernoite 3 R$289,33 R$867,99
Veiculo Oficial Meio de Transporte: CARRO OFICIAL

RESUMO

TOTAL DIARIAS DESCRIÇÃO DIARIAS VALOR UNIT. TOTAL

Período de até 06 hs - alimentação R$57,86 R$ 0,00
2 Período maior que 06 hs e menor que 12hs - alimentação R$150,45 R$ 300,90
2 Período maior que 12 h - alimentaçãO R$196,74 R$ 393,48
3 Período maior que 12 h - Pernoite R$289,33 R$ 867,99

R$ 1.562,37

DOIS VIZINHOS, 27 de AGOSTO de 2025

lorge Buroto DidarMorge Augusto Didone
DIRETOR

✓ Luiz Carlos Turatto

Prefeito



Município de Dois Vizinhos

BANCO: AG. 1616 01005231-6

HORA HORA

SAÍDA DE PARA CHEGADA

27/08/2025 23:00 Dois Vizinhos Curitiba 29/08/2025 18:00

QUANTIDADEVALOR UNIT. TOTAL

1 R$40,50 R$40,50

0 R$98,37 R$0,00

2 R$138,87 R$277,74

2 R$214,10 R$428,20

TOTAL DIARIAS VALOR UNIT. TOTAL

1 40,5 40,5

0 98,37 150,45

2 138,87 590,22

2 241,10 867,99

746,44R$           

Servidor Secretario 

RELATÓRIO DE VIAGEM 

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações. requisito diárias para fazer face ás despesas com 

alimentação, pouso/pernoite e estadia.

MATRÍCULA FUNCIONAL: 

NOME DO SERVIDOR: ANA CAROLINE SANTINI

FUNÇÃO DO SERVIDOR:  Agente AdministrativaAS 

SANTANDER
INFORMAÇÕES DA VIAGEM

Período maior que 12h00  -  Pernoite

PERÍODO 

AFASTAMENTO

ORIGEM DESTINO

DIA/MÊS
CIDADE

DIA/MÊS

Justificativa: Capacitação SEDEF Deliberação de Recurso Pessoa com Deficiência

DIÁRIAS

Período maior que 06 hs e menor que 12hs  - alimentação

Período maior que 12 h - alimentação

Período de até 06 hs  - alimentação

ANA CAROLINE SANTINI CÁTIA BONIN

Veiculo Oficial Meio de Transporte:    R$ 746,44

DESCRIÇÃO DIARIAS

Período maior que 06 hs e menor que 12hs  - alimentação
Período maior que 12 h - alimentaçãO

Período maior que 12 h  – Pernoite 
TOTAL

DOIS VIZINHOS,24 de agosto de 2025

471550

Período de até 06 hs  - alimentação

RESUMO

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  R
O

S
IL

E
I D

E
 G

O
D

O
IS

, A
N

A
 C

A
R

O
LI

N
E

 S
A

N
T

IN
I e

 C
Á

T
IA

 B
O

N
IN

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//d
oi

sv
iz

in
ho

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
2C

1-
9F

7E
-B

67
2-

04
10

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

2C
1-

9F
7E

-B
67

2-
04

10



Município de Dois Vizinhos

BANCO: AG. 931 C/C: 29182-0

HORA HORA

SAÍDA DE PARA CHEGADA

02/09/2025 07:30 Dois Vizinhos Franc. Beltrão 02/09/2025 18:30

QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

1 98,37R$            98,37R$            

PLACA: 

TOTAL DIARIAS VALOR UNIT. TOTAL

1 98,37R$            98,37R$            
-R$                 

98,37

 ELAINE PERIN

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Justificativa:

Nos termos da Lei: da Lei 1662/2011, de 02 de Dezembro de 2011, e suas alterações requisito diárias para 
fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

NOME DO SERVIDOR: Elaine Perin

CEF

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO: Agente Administrativo, Secretaria de 
Administração e Finanças, Dep. de Trib. e Receita

MATRÍCULA FUNCIONAL: 18533-1

RELATÓRIO DE VIAGEM

REVISÃO E ALTERAÇÃO DO CÓDIGO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL, NA EMPRESA  DE ASSESSORIA E CONSULTORIA TRIBUTÁRIA 

ORIGEM

DESCRIÇÃO DIARIAS

02/09/2025

Meio de Transporte:  PARTICULARCusto da viagem:00,00

Período maior que 06 h e menor que  12 h - alimentação

Assinatura do servidor Secretaria Municipal de ADM E FINANÇAS

Período maior que 12 h - alimentação
Período maior que 12 h – pernoite

Período até 6 h - alimentação

TOTAL

Período maior que 06h00 e menor que  12 h  - alimentação

DOIS VIZINHOS, 01 de SETEMBRO DE 2025

DIA/MÊS
CIDADE

DIA/MÊSPERÍODO 
AFASTAMENTO

DESTINO

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

JA
Q

U
E

LI
N

E
 D

E
 O

LI
V

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

F
9F

-2
F

72
-2

41
0-

C
A

D
A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 C

F
9F

-2
F

72
-2

41
0-

C
A

D
A



Município de Dois Vizinhos

BANCO: AG. 931 C/C: 23134-7

HORA HORA

SAÍDA DE PARA CHEGADA

02/09/2025 07:30 Dois Vizinhos Fco. Beltrão 02/09/2025 18:30

QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

0 -R$                 -R$                 

1 150,45R$          150,45R$          

0 -R$                 -R$                 

0 -R$                 -R$                 

150,45R$        
PLACA: 

TOTAL DIARIAS VALOR UNIT. TOTAL

0 -R$                 -R$                 

1 150,45R$          150,45R$          

0 -R$                 -R$                 

0 -R$                 -R$                 

150,45

DIA/MÊS
CIDADE

DIA/MÊS
PERÍODO 

AFASTAMENTO

DESTINO

Assinatura do servidor Secretaria Municipal de ADM E FINANÇAS

Período maior que 12 h - alimentação
Período maior que 12 h – pernoite

Período até 6 h - alimentação

TOTAL

Período maior que 06h00 e menor que  12 h  - alimentação

DOIS VIZINHOS, 01 de SETEMBRO DE 2025

DESCRIÇÃO DIARIAS

02/09/2025

Meio de Transporte:  VEICULO PARTICULARCusto da viagem:00,00

Período maior que 06 h e menor que  12 h - alimentação

Período maior que 12h - Pernoite

Período maior que 12 h - alimentação

Período até 06h - Alimentação

 JAQUELINE MARTINEZ DE OLIVA

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Justificativa:

Nos termos da Lei: da Lei 1662/2011, de 02 de Dezembro de 2011, e suas alterações requisito diárias para 
fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

NOME DO SERVIDOR: Jaqueline Martinez de Oliva

CEF

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO: Diretora do Departamento de Tributação e 
Receita / Secretaria de Administração e Receita

MATRÍCULA FUNCIONAL: 20278-1

RELATÓRIO DE VIAGEM

Reunião sobre a atualização do Código Tribuário Municipal em Francisco Beltrão, com a empresa CMM Assessoria Tributária

ORIGEM

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

JA
Q

U
E

LI
N

E
 D

E
 O

LI
V

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

F
9F

-2
F

72
-2

41
0-

C
A

D
A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 C

F
9F

-2
F

72
-2

41
0-

C
A

D
A



Município de Dois Vizinhos

BANCO: AG. 931 C/C: 593483335-5

HORA HORA

SAÍDA DE PARA CHEGADA

02/09/2025 07:00 Dois Vizinhos Fco. Beltrão 02/09/2025 18:30

QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

0 -R$                 

1 98,37R$            98,37R$            

0 214,10R$          -R$                 

0 138,87R$          -R$                 

98,37R$          
PLACA: 

TOTAL DIARIAS VALOR UNIT. TOTAL

0 -R$                 -R$                 

1 98,37R$            98,37R$            

0 -R$                 -R$                 

0 -R$                 -R$                 

98,37

Secretario Municipal de Adm. e Finanças

DIA/MÊS
CIDADE

DIA/MÊSPERÍODO 

AFASTAMENTO

DESTINO

Assinatura do servidor

Período maior que 12 h - alimentação
Período maior que 12 h – pernoite

Período até 6 h - alimentação

TOTAL

Período maior que 06h00 e menor que  12 h  - alimentação

DOIS VIZINHOS, 01 DE SETEMBRO DE 2025

DESCRIÇÃO DIARIAS

02/09/2025

Meio de Transporte:  VEICULO PRÓPRIOCusto da viagem: 00,00

Período maior que 06 h e menor que  12 h - alimentação

Período maior que 12h - Pernoite

Período maior que 12 h - alimentação

Período até 06h - Alimentação

 LUCAS UBIALI

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Justificativa:

Nos termos da Lei: da Lei 1662/2011, de 02 de Dezembro de 2011, e suas alterações requisito diárias para 
fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

NOME DO SERVIDOR: Lucas Ubiali

CAIXA

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO: Auditor Fiscal, Secretaria de Administração e 
Finanças, Dep. de Trib. e Receita

MATRÍCULA FUNCIONAL: 202431

RELATÓRIO DE VIAGEM

REUNIÃO COM A EMPRESA QUE PRESTA ASSESSORIA - CMM NA SEDE DA EMPRESA.

ORIGEM

Assinado digitalmente por LUCAS UBIALI:04942575982
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, 
OU=RFB e-CPF A3, OU=AC VALID RFB V5, OU=AR SENHA DIGITAL, OU=
Videoconferencia, OU=19520630000115, CN=LUCAS UBIALI:04942575982
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2025.09.01 10:53:54-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.2.2

LUCAS 
UBIALI:04942575982

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

JA
Q

U
E

LI
N

E
 D

E
 O

LI
V

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

F
9F

-2
F

72
-2

41
0-

C
A

D
A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 C

F
9F

-2
F

72
-2

41
0-

C
A

D
A



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS № 241/2025

Secretaria de Educação e Cultura.

Nos termos da Lei:1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação,
pouso/pernoite e estadia.

MATRÍCULA FUNCIONAL: 13085-1

NOME DO SERVIDOR: ANTÔNIO PETRI

FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO: MOTORISTA – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

BANCO: SICOOB AG. 4342

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

C/C: 114510016

RELATÓRIO DE VIAGEM

ORIGEM DESTINO

HORA CIDADE HORA

PERÍODO AFASTAMENTO DIA/MÊS DIA/MÊS

SAÍDA DE PARA CHEGADA

31/8/2025 7h45min Dois Vizinhos -PR Cascavel -PR 31/8/2025 14h00

3/9/2025 7h45min Dois Vizinhos -PR Cascavel- PR 3/9/2025 14h00

Justificativa:

Levar no dia 31/08 e buscar no dia 03/09 diretoras dos Departamentos de Ensino até o Aeroporto

na cidade de Cascavel - Pr

DIÁRIAS 31/08/2025 QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

Período maior que 06h e menor que 12 h – Alimentação 1 R$ 98,37 R$ 98,37

DIÁRIAS 03/09/2025

Período maior que 06h e menor que 12 h - Alimentação

QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

R$ 98,37 RS 98,37

Placa - BES4C95 Frota: 389
Custo da viagem: 0,00

TOTAL DIÁRIAS

Veículo Oficial SPIN

DESCRIÇÃO DIÁRIAS VALOR UNIT. TOTAL

2

Período maior que 12 h - alimentação

Período maior que 12 h - pernoite

Período maior que 06h e menor que 12 h - Alimentação

Gi Pat
Assinatura do Servidor

Antônio Petri

DOIS VIZINHOS, 02 DE SETEMBRO DE 2025.

RS 98,37 R$ 196,74

TOTAL R$ 196,74

Laeda LeranManà Fenam
Gestora da Secretaria Mun. de Educação

Leda Maria Ferrari

Leda Maria Ferrari

Gestora Secretaria Municipal

de Educação, Cultura e Esportes

Decreto N° 20 806/2024



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS № 237/2025

Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Nos termos da Lei: da Lei 2168/2017, de 27 de Setembro de 2017, requisito diárias para fazer face ás despesas com

alimentação, pouso/pernoite e estadia.

MATRÍCULA FUNCIONAL: 177981

NOME DO SERVIDOR: Jailene Dal Bosco

FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO:Sec. De Educação - Diretora do Departamento de Ensino

BANCO: SANTANDER AG. 1616 C/C: 01000317-8

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

RELATÓRIO DE VIAGEM

ORIGEM

HORA CIDADE
PERÍODO AFASTAMENTO DIA/MÊS

SAÍDA DE PARA

31/8/2025 07h00 Dois Vizinhos -PR Itajubá - MG

Justificativa:

DESTINO

HORA

DIA/MÊS
CHEGADA

3/9/2025 19h00

Participar de Formação dos Articuladores do Novo Par

na cidade de Itajubá - MG.

DIÁRIAS 31/08/2025 QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

Período maior que 12 h - alimentação 1 R$ 236,09 R$ 236,09

Período maior que 12 h- pernoite 1 R$ 347,20 RS 347,20

DIÁRIAS 01/09/2025 QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

Período maior que 12 h - alimentação 1 R$ 236,09 R$ 236.09

Período maior que 12 h - pernoite 1 RS 347,20 RS 347,20

DIÁRIAS 02/09/2025 QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

Período maior que 12 h - alimentação 1 R$ 236,09 R$ 236,09

Período maior que 12 h- pernoite 1 R$ 347,20 R$ 347,20

DIÁRIAS 03/09/2025 QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

Período maior que 12 h -alimentação 1 R$ 236,09 R$ 236,09

Custo da viagem: 0,00 Veículo Oficial SPIN Placa - BES4C95 Frota: 389

TOTAL DIÁRIAS DESCRIÇÃO DIÁRIAS

4 Período maior que 12 h - alimentação

3 Período maior que 12 h - pernoite

VALOR UNIT. TOTAL

R$ 236,09 R$ 944,35

RS 347,20 R$ 1.041,59

RS

TOTAL R$ 1.985,94

Período maior que 06h e menor que 12 h - Alimentação

Ta tnead Boscer
Assinatura do Servidor

Jailene Dal Bosco

DOIS VIZINHOS, 26 DE AGOSTO DE2025.

Dada Mania fenan
Gestora da Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Leda Maria Ferrari



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS №º 238/2025

Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Nos termos da Lei: da Lei 2168/2017, de 27 de Setembro de 2017, requisito diárias para fazer face ás despesas com
alimentação, pouso/pernoite e estadia.

Sirlene Pereira Rosa

MATRÍCULA FUNCIONAL: 17560-1

INOME DO SERVIDOR:

BANCO: Santander

FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO: Sec. De Educação - Diretora de Departamento de Ensino

C/C: 01000645-6AG. 1616

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

RELATÓRIO DE VIAGEM

ORIGEM

HORA
PERÍODO AFASTAMENTO DIA/MÊS

SAÍDA

31/8/2025 07h00

CIDADE

DE PARA

Dois Vizinhos -PR Itajubá - MG

Justificativa:

Participar de Formação dos Articuladores do Novo Par

na cidade de Itajubá - MG.

DESTINO

HORA

DIA/MÊS
CHEGADA

3/9/2025 19h00

DIÁRIAS 31/08/2025 QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

Período maior que 12 h - alimentação 1 R$ 236,09 RS 236,09

Período maior que 12 h - pernoite 1 R$ 347,20 R$ 347,20

DIÁRIAS 01/09/2025 QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

Período maior que 12 h - alimentação 1 R$ 236,09 RS 236,09

Período maior que 12 h- pernoite 1 RS 347,20 RS 347,20

DIÁRIAS 02/09/2025 QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

Período maior que 12 h - alimentação 1 R$ 236,09 RS 236,09

Período maior que 12 h - pernoite R$ 347,20 RS 347,20

DIÁRIAS 03/09/2025 QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

Período maior que 12 h alimentação 1 R$ 236,09 R$ 236,09

Custo da viagem: 0,00 Veículo Oficial SPIN Placa - BES4C95 Frota: 389

TOTAL DIÁRIAS DESCRIÇÃO DIÁRIAS

4 Período maior que 12 h - alimentação

3 Período maior que 12 h - pernoite

Período maior que 06h e menor que 12 h - Alimentação

Dinene Perino Rore
Assinatura do Servidor

Sirlene Pereira Rosa

DOIS VIZINHOS, 26 DE AGOSTO DE 2025.

Lesda mania nan
Gestora da Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Leda Maria Ferrari

VALOR UNIT. TOTAL

R$ 236,09 R$ 944,35

RS 347,20 R$ 1.041,59

R$

TOTAL R$ 1.985,94



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

NOME DO SERVIDOR: 28082025-04092025 RG: CPF

CLAUDETE MEURER

MATRÍCULA FUNCIONAL: 179491 FUNÇÃO DO SERVIDOR: SECRETARIA DE SAÚDE

BANCO: Bradesco AGENCIA: 6006 CONTA CORRENTE: 7868-9

Total de Diárias Descrição das diárias Unitário Total

0 Período até 6:00 h - alimentação 69,43 0,00

2 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 156,23 312,46

1 Período maior que 12:00 h - alimentação 219,89 219,89

1 Período maior que 12:00 h - pernoite 347,19 347,19

Total  879,54

Frota Veiculo Origem Destino Alim. Pernoite

462 HB20-Oficial-SEU0C74 28/8/2025 07:30 Dois Vizinhos F.Beltrão 28/8/2025 14:30 7:00:00 1 156,23

462 HB20-Oficial-SEU0C74 3/9/2025 14:00 Dois Vizinhos Foz do Iguaçu 3/9/2025 20:15 6:15:00 2 156,23 347,19

462 HB20-Oficial-SEU0C74 4/9/2025 07:30 Foz do Iguaçu Dois Vizinhos 4/9/2025 20:00 12:30:00 1 219,89

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

462 HB20-Oficial-SEU0C74 28/08/25 Reunião no Hospital Regional

462 HB20-Oficial-SEU0C74 03/09/25 Reunião – COSEMS – Operacionalização das OCIS

462 HB20-Oficial-SEU0C74 04/09/25 Reunião – COSEMS – Operacionalização das OCIS

Dois Vizinhos, quarta-feira, 3 de setembro de 2025

Assinatura do Servidor Secretário Geral de Governo

CLAUDETE MEURER NILTON DE ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Data 
Saida

Hora 
Saida

Data 
Volta

Hora 
Volta

Qtd 
Horas

Qtd 
diaria

Data 
Saida

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

N
IL

T
O

N
 D

E
 A

LM
E

ID
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//d
oi

sv
iz

in
ho

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
5C

B
-8

52
2-

D
B

7C
-7

6A
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

5C
B

-8
52

2-
D

B
7C

-7
6A

3









































MATRICULA FUNCIONAL: 18064- 1 

NOME DO SERVIDOR: 

PERÍOD0 
AFASTAMENTO 

Nos termos da Lei 1662/2011 e UAS alletaçoes, (equisito diáias para fazer faco ás despesas corn alirnentaçáo, 

pouso/pernoite o estadia, 

Justificativa: 

FUNCÃo DO SERVIDOR/SECRETARIAIDEPARTAMENTO: MOTORISTA, SECRETARIA DE EDUCACÃO 

BANCO: 

TOTAL DIÁRIAS 

2 

Santander 

1 

Municipio de Dois Vizinhos 

DIA/MÊS 

22/8/2025 

EUZÉBI0 JOSÉ CAGNINI 

DIÁRIA 22/08/2025 
Período maior que 12 h- alimentação 

Período maior que 12 h -pernoite 

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS NO 126/2025 

HORA 

SAÍDA 

DIÁRIA 23/08/2025 
Período maior que 12 h - alimentação 

Custo da viagem: 

Secretarla do Enportos Lazor 

05:00hs 

Assinà�ura do ßervidor 
Euzébio José Cagnini 

AG. 

INFORMAÇÕES DA VIAGEM 

RELATÓRIO DE VIAGEM 

ORIGEM 

1616 

Veículo Oficial 

DE 

Dois Vizinhos - PR FOZ DO IGUAÇU-PR 
Transportar atletas do Galinho Futsal, 

DESCRIÇÃO DIÁRIAS 
Período maior gue 12 h - alimentação 

Período maior que 12 h -pernoite 

CIDADE 

Participar no Campeonato Paranaense sub- 9- Foz do lguaçu - Pr. 

PARA 

QUANTIDADE 

VAN-439 

Período maior 06 h e menor que 12 h- alimentação 

1 

QUANTIDADE 

1 

1 

cIC: 

DOIS VIZINHOS, 25 DE AGOSTO DE 2025. 

R$ 

DIA/MÉS 

R$ 

23/8/2025 

VALOR UNIT. 

138,87 R$ 

214,10 R$ 
VALOR UNIT. 

DESTINO 

R$ 

01000809-4 

VALOR UNIT. 
R$ 

R$ 138,87 R$ 

Placa SEB 2G40 

CHEGADA 

20h30min 

Gestor da Secretaria de Esportes e Lazer 
Lucas Souvenir Antonello 

HORA 

138,87 R$ 
214,10 R$ 

TOTAL R$ 

TOTAL 

TOTAL 

138,87 

214,10 
TOTAL 

138,87 

277,74 
214,10 

491,84 

Lucas Souvenir Antonello 
Secretario hug, de Esportg_ e Lazer 



MATRICULA FUNCIONAL: 188551 

NOME DO SERVIDOR: 

Nos termos da Lei da Lei 2168/2017, de 27 de Setembro de 2017, requisito diárias para fazer face ás despesas com 
alimentação, pouso/pernoite e estadia. 

PERÍODO AFASTAMENTO 

Justificativa: 

FUNÇÁO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO: SECRETÁRIO DE ESPORTES LAZER 

BANCO: 

TOTAL DIÁRIAS 

3 

DO BRASIL 

2 

Município de Dois Vizinhos 

DIA/MÉS 

2/9/2025 

REQUISIÇÁO DE DIÁRIAS N° 129/2025 

Lucas Souvenir Antonello 

DIÁRIAS 02/09/2025 
Período maior que 12 hAlimentação 

Período maior que 12 h - pernoite 
DIÁRIAS 03/09/2025 

Período maior que 12 h- Alimentação 

Período maior que 12 h - pernoite 
DIÁRIAS 04/09/2025 

Período maior que 12 h-Alimentação 

|Custo da viagem: 0,00 

HORA 

SAÍDA 

Lucas B6GRETO LI985/e025 

Secretaria de Esporte e Larer 

08:30hs 

JAG. 4789-9 

Lucas ^ouvenir Agtonel, 
e Lazer 

PIX 
INFORMACÕES DA VIAGEM 

RELATÓRIO DE VIAGEM 

ORIGEM 

DE 

Período maior que 12 h -alimentação 
Período maíor que 12 h- pernoite 

Veículo Oficial 

DESCRIÇÃO DIÁRIAS 

Foz do iguaçu-Pr Dois Vizinhos -PR| 
CONFERENCIA ESTADUAL DO ESPORTE (PLANO DECENAL DO ESPORTE PARANAENSE) 

CIDADE 

PARA 

4699219380 

QUANTIDADE 

DOIS VIZINHOS, 26 DE AGOSTO DE 2025. 

1 

1 

QUANTIDADE 

1 

1 

QUANTIDADE 

1 

QUANTIDADE 

CIC: 8670-3 

R$ 

R$ 

R$ 

VALOR UNIT. 

R$ 

DIA/MÊS 

R$ 

4/9/2025 

VALOR UNIT. 

R$ 
R$ 

VALOR UNIT. 

219,89 R$ 

347,19 R$ 

RETORNO 

219,89 R$ 
347,19| R$ 

VALOR UNIT. 

219,89 R$ 

VALOR UNIT. TOTAL 

219,89 R$ 
347,19 R$ 

TOTALL 

HORA 

CHEGADA 

19:30hs 

pEttS Garlos Turatte 

Luiz Carlos Turatto 

TOTAL 

347,19 

TOTAL 

219,89 

219,89 

347,19 

TOTAL 

219,89 

TOTAL 

659,67 

1dministração 

Muntcipatde Dit Rinhas 54,05 
694,38 



MATRICULA FUNCIONAL: 205581 
NOME DO SERVIDOR: 

Nos termos da Lei 1662I2011 e Suas alteraçôes, requisito diárias para fazer face ás despesas com alim9ntarão. 

BANCO: 

PERÍODO AFASTAMENTO 

Justificativa: 

Municipio de Dois Vizinhos 

roNyAO DO SERVIDOR/sEoDETARIA/DEPARTAMENTO: MOTORISTA � SECRETARIA DE EDUCAÇAO 

Custo da viagem: 0,00 

TOTAL DIÁRIAS 

1 

DIA/MÊS 

Banco sSantander 

21/8/2025 

REQUISIÇAo DI DIÁRIAS NO 130/2025 

Secretaria Munlclpal de Esporte o LAzof 

ALLISON BUENO 

Assinatura do Servidor 

ALLISON BUENO 

HORA 

SAÍDA 

pouso/pernoite e estadia. 

17:30hs 

DIÁRIAS 21/08/2025 

AG. 

INFORMAÇÖES DA VIAGEM 

RELATÓRIO DE VIAGEM 

ORIGEM 

Período maior gue 06h00 e menor que 12h -alimentacão 

DE 

Dois Vizinhos -PR 

1616 

Veículo Oficial 

DESCRIÇÃO DIÁRIAS 

CIDADE 

Renascença-Pr 

Transportar atletas do Futsal masculino para Aesupar 

para Renascença-Pr 

Van 

PARA 

Período maior que 06h00e menor que 12h -alimentacão 

Período maior que 12 h - alimentação 

Período maior que 12 h -pernoite 

QUANTIDADE 

1 

cIC: 

DOIS VIZINHOS, 26 DE AGOSTO DE 2025. 

DIA/MÊS 

22/8/2025 

R$ 
VALOR UNIT. 

01 000051-5 

RETORNO 

98,37| R$ 

HORA 

CHEGADA 

TOTAL R$ 

00:40 

TOTAL 

Placa -sEB 2G40 Frota: 439 

VALOR UNIT. TOTAL 

R$ 98,37 R$ 

98,37 

Lucas Souvenir Antonello 

98,37 

98,37 

Lucas Souvenir Antonello 

Segetro MuA Espates adazer 
Gestor da Se@lRESpa+985/2025 



Nos termos da Lei: 

MATR0CULA FUNCIONAL: 
NOME DO SERVIDOR: 

BANCO: 

PERÍODO AFASTAMENTO 

Justificativa: 

1662/2011 e 

Custo da viagem: 0,00 

TOTAL DIÁRIAS 

1 

FUNÇÃO DO SERVIDORISECRETARIA/DEPARTAMENTO: MOTORISTA - SECRETARIA DE EDUCAÇÁO 

Municipio de Dois Vizinhos 

DIA/MÊS 

Banco EVOLUA 

16/8/2025 

Período maior que 12 hs -alimentação 

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS Nº 131/2025 

Secrotaria Municipal de Esporto e Lazer 

ELTON BUENO 

Assinatura do Servidor 

ELTON BUENO 

suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas corn alirnentação, 
pouso/pernoite e estadia. 

HORA 

SAÍDA 

DIÁRIAS 16/08/2025 

05:00hs 

192801 

AG. 

INFORMAÇÖES DA VIAGEM 

RELATÓRIO DE VIAGEM 

ORIGEM 

DE 

Dois Vizinhos -PR 

0113-9 

Veículo Oficial 

CIDADE 

Fco Beltrao-Pr 

Transportar atletas do Futebol 

DESCRIÇÃO DIÁRIAS 

para cidade de Francisco Beltrao -Pr 

PARA 

MICRO 

Periodo maior que 06h00 e menor que 12 h -alimentação 
|Período maior que 12 h -alimentação 
Período maior que 12 h-pernoite 

QUANTADADE 

1 

DOIS VIZINHOS, 26 DE AGOSTO DE 2025. 

|CIC: 

R$ 

DIA/MÊS 

VALOR UNIT. 

16/8/2025 

R$ 

Placa BEK 1A89 

321265 

RETORNO 

138,87 R$ 

VALOR UNIT. TOTAL 

138,87 R$ 

HORA 

CHEGADA 

TOTAL R$ 

18:30hs 

Frota: 387 

TOTAL 

138,87 

138,87 

138,87 

Lucas Souvenir Antonello 
Ieecretana Mun. de Esportes elazer 

Gestor da SecpteRPEAAS/2025 
Lucas Souvenir Antonello 


